
UCHWAŁA NR LI/480/2022  
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz uchwały Nr XXVII/223/2005 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie 
ustanowienia i określenia zasad przyznawania medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” (z 
późniejszymi zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług na rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów, jako wyraz szacunku, przyznaje się Panu 
Januszowi PAPRZYCKIEMU medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Przewodniczącej Rady 
Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEEA346-6E04-4721-BAB3-7E55400DDE51. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” jest przyznawany osobom, które w sposób znaczący 
przyczyniły się do rozwoju Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz do zwiększenia jego rangi w najróżniejszych 
dziedzinach życia społecznego. Pan Janusz Paprzycki, mieszkaniec Ostrzeszowa, jest osobą 
o niekwestionowanym autorytecie. To żywa ikona sportu i edukacji, wspaniały wychowawca młodzieży, 
niestrudzony propagator kultury fizycznej, który swoją długoletnią aktywną działalnością i pełnym 
zaangażowaniem w życie naszego miasta niewątpliwie zasłużył na szczególne uznanie. 

Pan Janusz Paprzycki urodził się 14 lutego 1930 r. w Trzemesznie. W 1945 r. ukończył Szkołę Podstawową, 
a w 1951 r. Liceum Ogólnokształcące w Słupcy. W kolejnych etapach edukacji odbył kurs pedagogiczny 
w Koninie, Studium Nauczycielskie w Kaliszu ze specjalnością zajęć praktyczno-technicznych z wychowaniem 
plastycznym, a w 1977 r. został absolwentem Wyższego Studium Zawodowego w Poznaniu w zakresie 
wychowania fizycznego. 

Pracę zawodową rozpoczął w 1952 r. w Szkole Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącym w Kleczewie. Od 
1 września 1953 r. do 31 sierpnia 1959 r. z nakazu pracy nauczał w Liceum Ogólnokształcącym 
w Ostrzeszowie, a następnie – aż do 1990 r. - w Szkole Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie. Dodatkowo 
pracował w Szkole Rolniczej jako nauczyciel wychowania fizycznego. Od 1 września 1990 r. do 30 czerwca 
1999 r., już po osiągnięciu wieku emerytalnego, pracował jako nauczyciel wychowania fizycznego i gimnastyki 
korekcyjnej w Szkole Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie. 

Pan Janusz Paprzycki to wieloletni działacz w obszarze kultury fizycznej, sportu wiejskiego oraz sportu 
szkolnego, który przez dziesiątki lat pomagał zapisywać piękną kartę osiągnięć sportowych uczniów z naszego 
regionu. Uczył kolejne pokolenia młodzieży jak przestrzegać zasad fair play, jak zwyciężać, ale i jak 
przegrywać z honorem. Był inicjatorem i organizatorem licznych imprez sportowych: zawodów 
lekkoatletycznych, turniejów oraz rozgrywek w grach zespołowych. Realizując szereg działań na rzecz 
krzewienia kultury fizycznej stworzył swego rodzaju wzorzec nauczyciela-pasjonata, który dbając o sprawność 
ruchową podopiecznych, nie zapominał o innych niezwykle ważnych sferach rozwoju człowieka – 
intelektualnej, moralnej czy etycznej. Jako nauczyciel i trener był wymagający i konsekwentny, ale przede 
wszystkim bez reszty zaangażowany w sprawy swoich podopiecznych, którzy mogli na Niego liczyć w każdej 
sytuacji i w każdej sprawie. Podopieczni Pana Janusza Paprzyckiego wielokrotnie zdobywali wysokie lokaty na 
szczeblu powiatowym i wojewódzkim w grach zespołowych i lekkoatletyce. 

Należy podkreślić, iż blisko przez pół wieku z wielkim zaangażowaniem współorganizował „Crossy 
Ostrzeszowskie”, a przez 37 lat był sędzią piłkarskim i obserwatorem kaliskiego OZPN. Przez wiele lat 
współpracował z Powiatowym Zrzeszeniem LZS w Ostrzeszowie. Dał się poznać też społeczności lokalnej jako 
arbiter oraz instruktor piłki ręcznej, a także sędzia lekkoatletyki. 

W 1966 roku został powołany na stanowisko sekretarza oddziału Szkolnego Związku Sportowego 
w Ostrzeszowie, pełniąc tę funkcję przez 27 lat. Ponadto czynnie działał w Ludowym Klubie Sportowym 
„Orkan” i Miejskim Komitecie Kultury Fizycznej. W latach 1964 -1975 piastował stanowisko kierownika 
w Ośrodku Metodycznego Wychowania Fizycznego w powiecie ostrzeszowskim. Wiele lat pełnił też funkcję 
opiekuna praktyki pedagogicznej dla studentów AWF w Poznaniu. Był zaangażowany również w rozwój 
infrastruktury sportowej na naszym terenie (inicjował i brał udział w pracach społecznych w zakresie budowy 
trybun na stadionie OSiR i przy SP nr 1, dbał o podnoszenie jakości i doposażenie boisk przyszkolnych, 
pomagał w zorganizowaniu ogródka ruchu drogowego). 

Działalność zawodowa i społeczna Pana Janusza Paprzyckiego była dostrzegana i doceniana na różnych 
szczeblach, o czym świadczy szereg odznaczeń i wyróżnień, które przypadły Jemu w udziale. Wymienić tu 
można w szczególności: 

-Brązowy Dysk Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej, 

-Medal Rady Postępu Pedagogicznego, 

-Złotą Odznak Szkolnego Związku Sportowego Zarządu Głównego za zasługi w rozwoju sportu szkolnego, 

-Złoty Krzyż Zasługi, 

-Złotą Odznakę LZS, 

-Brązową, Srebrną i Złotą Odznakę Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEEA346-6E04-4721-BAB3-7E55400DDE51. Podpisany Strona 1



-Medal za Zasługi w Rozwoju Kultury Fizycznej w szkole, 

-Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 

-Złotą Odznakę Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, 

-tytuł „Zasłużony działacz kultury fizycznej”, 

-Srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związku Lekkoatletyki, 

-Srebrną i Złotą Odznakę PZPN, 

-Złotą Odznakę Honorową Okręgowego Związku Lekkoatletyki, 

-Złotą Odznakę Honorową Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, 

-Brązową Odznakę za Zasługi dla Sportu nadana przez Ministra Sportu i Turystki, 

-Medal z okazji 65-lecia Szkolnego Związku Sportowego Województwa Wielkopolskiego za zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży szkolnej, 

-nagrodę w kategorii „Super Champion” za całokształt działalności podczas I Gali Gminnych Mistrzów 
Sportu w 2021 r. 

Wniosek w sprawie uhonorowania Pana Janusza Paprzyckiego medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów” złożono z inicjatywy Klubu Piłkarskiego Victoria Ostrzeszów, który został poparty pisemnymi 
rekomendacjami dwóch innych organizacji pozarządowych. 

Mając na uwadze powyższe, doceniając ogromne zaangażowanie Pana Janusza Paprzyckiego w pracę 
zawodową i społeczną, tym symbolicznym gestem – przyznaniem medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów”, Rada Miejska Ostrzeszów, a zarazem mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów wyrażają swoją 
wdzięczność. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEEA346-6E04-4721-BAB3-7E55400DDE51. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



